RESULTADO PROVISÓRIO - PRIMEIRA ETAPA (Análise de Documentos)

EDITAL PROEX/CAS Nº 03/2024

SELEÇÃO DE PROJETOS EXTENSIONISTAS DE PROMOÇÃO À SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA NO
TRABALHO

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais

(IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado provisório da primeira etapa do

Edital 03/2024 – Seleção de Projetos Extensionistas de Promoção à Saúde e Qualidade de Vida no Trabalho.

1.1 As propostas abaixo listadas foram analisadas na primeira etapa de avaliação conforme item 9.1 do

referido edital.

1.2 As propostas desclassificadas poderão entrar com recurso quanto ao resultado da primeira etapa

conforme item 10.2 do referido edital. Os recursos deverão ser protocolados por e-mail da Pró-reitoria de

Extensão (proex@ifsudestemg.edu.br), nos dias 25 e 26 de março de 2024, conforme cronograma

estabelecido neste edital.

1.3 O resultado final da primeira etapa - Análise de documental, será divulgado no site institucional dia 27 de

março de 2024, conforme cronograma estabelecido neste edital.

PROPOSTA STATUS JUSTIFICATIVA

CORAL CANTA IF CLASSIFICADA

ACADEMIA DE MUSCULAÇÃO NO IF SUDESTE MG-
CAMPUS RIO POMBA DESCLASSIFICADA Conforme item 8.2 do edital

PROEX/CAS nº 03/2024

PRÁTICA ESPORTIVA DE LAZER NO CAMPUS JUIZ DE
FORA CLASSIFICADA

YOGA E MEDITAÇÃO NA RECONEXÃO COM A VIDA. CLASSIFICADA

LIXO ELETRÔNICO: DESAFIOS E SOLUÇÕES PARA
UM AMBIENTE DE TRABALHO SAUDÁVEL E
SUSTENTÁVEL

CLASSIFICADA

IFISIO: CUIDANDO DE QUEM CUIDA CLASSIFICADA

IF SAUDÁVEL CLASSIFICADA

SAÚDE NA PONTA DOS PÉS - TRABALHANDO O
CUIDADO INTEGRAL A PARTIR DA REFLEXOLOGIA E
DA AROMATERAPIA

DESCLASSIFICADA Conforme item 8.2 do edital
PROEX/CAS nº 03/2024

Juiz de Fora, 22 de março de 2024.

Rosana Machado de Souza Kelly Cristina Maia Silva
Pró-Reitora de Extensão do IF Sudeste MG Diretora de Gestão de Pessoas - IF Sudeste MG

Portaria nº 382 de 27/04/2021 Portaria Nº 342 de 13 de abril de 2022

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2024/2024-03-multicampi-projetos-extensionistas-de-promocao-a-saude-e-qualidade-de-vida-no-trabalho-proex-cas
mailto:proex@ifsudestemg.edu.br

		2024-03-22T12:02:30-0300

		2024-03-22T14:50:32-0300